[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27»    04    2023

           п. Тура
                            № 214-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 12.04.2022 № 183-п «О ликвидации муниципального предприятия Эвенкийского муниципального района «Эвенкийская авиатехника»»
В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом  Эвенкийского муниципального района,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района, утвержденным Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 23.06.2011 № 3-933-3,  Порядком создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, назначения и освобождения от должности руководителей предприятий Эвенкийского муниципального района,   утвержденным Решением Эвенкийского районного  Совета депутатов от 18.12.2010 № 2-850-14,  на основании Решения Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022  №  5-1997-3 «О согласовании ликвидации муниципального предприятия Эвенкийского муниципального района «Эвенкийская авиатехника», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 12.04.2022 № 183-п «О ликвидации муниципального предприятия Эвенкийского муниципального района «Эвенкийская авиатехника»» (в редакции от 15.06.2022 № 317-п, от 14.10.2022 № 507-п, от 26.01.2023 № 41-п, от 29.03.2023 № 151-п), часть 2 изложить в новой редакции:

«2. Установить срок ликвидации МП ЭМР «Эвенкийская авиатехника» до 31.05.2023 года.».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в   периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                п/п                    И.С. Огольцов
PAGE
2